
tel.: 482 363 811                            fax:  485 143 344                                          IČ: 00 262 871 
       482 363 812                            internet: www.chrastava.cz 
       485 363 814                            e-mail: podatelna@chrastava.cz  

1

                              MĚSTO CHRASTAVA 
náměstí 1. máje 1,  463 31  Chrastava 

telefon: 482 363 811  fax: 485 143 344 
 

 

         
  
Vážený pan starosta Martin Půta 
a Rada města v Hrádku nad Nisou 

  
 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne                       Číslo jednací           Chrastava                                    

        VED/2482/2010-10502/2010/                             24. 11. 2010 
  
Návrh ohledně provozu ve Václavicích v souvislosti s uzávěrou ulice Pobřežní v 

Chrastavě   
 
Vážený pane kolego, vážení členové rady města Hrádek nad Nisou, 
 
     vzhledem k problematice dopravy na krajské komunikaci vedoucí přes Václavice po 
uzávěře ulice Pobřežní ode dne 23. listopadu 2010 z důvodu jejího havarijního stavu (o čemž 
byl pan starosta Hrádku nad Nisou ode mne neprodleně ještě v pondělí 22. listopadu 2010 
informován) a s ohledem na tím vzniklé prezentované problémy si dovoluji předložit touto 
cestou oficiálně návrh na podstatné snížení prezentovaných problémů. Samozřejmě záleží jen 
na Vás, zda se s předloženým návrhem v podstatné míře ztotožníte (a zda jsou prezentované 
problémy opravdu tak zásadní a hluboké, jak jsou prezentovány a dostanou proto přednost 
před časovou ztrátou v řádu 10 až 20 minut „postižených“ řidičů) a o  realizaci dopravního 
řešení vyplývajícího z mého návrhu požádáte příslušné složky (především KSS LK a dopravní 
inspektorát PČR). V případě že ano, jsem přesvědčen, že příslušné složky učiní vše proto, aby 
Vám bylo vyhověno.  
 
     Předkládaný návrh: Po dobu uzavírky ulice Pobřežní by se stala krajská komunikace, 

vedoucí přes Václavice na katastru Václavic,  kompletně jednosměrná. Tzn. že by nejezdily 

jednosměrně pouze kamiony do Benteleru, ale veškerá doprava přes Václavice. Tím by 

odpadly či se minimalizovaly veškeré obavy plynoucí přímo či nepřímo z vyhýbání se vozidel 

kamionům včetně bezpečnosti chodců. Pro autobusy ČSAD (cca 10 v pracovních dnech,  jindy 

méně) by to platilo taktéž (variantní komplikovanější řešení: kamiony, resp. veškerá doprava, 

by měla povolen jednosměrný průjezd jen v době, kdy by trasou v protisměru neprojížděly 

autobusy ČSAD dle jízdního řádu). Pro potřebu jízdy v opačné trase by se vozidla přes hlavní 

komunikace z Chrastavy na Bílý Kostel dostala na počátek jednosměrné trasy.   
 

     Vážený pane kolego, vážení členové Rady města Hrádek nad Nisou, věřím, že v co 
nejkratší době bude realizováno odstranění havarijního stavu ulice Pobřežní a kompletní její 
rekonstrukce v rámci akce Přeložka II/592 II. etapa, která umožní opětovné zprovoznění ulice 
Pobřežní a zároveň se omlouvám za komplikace,  které Vám uzavřením ulice Pobřežní 
vznikly.  
     S pozdravem     

Ing. Michael   C a n o v 
                              starosta města Chrastava 



tel.: 482 363 811                            fax:  485 143 344                                          IČ: 00 262 871 
       482 363 812                            internet: www.chrastava.cz 
       485 363 814                            e-mail: podatelna@chrastava.cz  

2

 
 
Na vědomí:  
Osadní výbor Václavice – do rukou předsedy pana Jaroslava Sklenáře 
SYNER s. r. o., IČ 48292516, se sídlem Dr.M.Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4 
Obec Bílý Kostel nad Nisou, Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava 
Obec Chotyně, Chotyně 163, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Krajská správa silnic Libereckého  kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 
Magistrát města Liberec, odbor dopravy, nám.Dr.E.Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  
Policie České republiky, dopravní inspektorát, Pastýřská 375/3, 460 74 Liberec 
ČSAD Liberec, a. s., České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 
Benteler ČR s. r.o., Školní 713, 463 31 Chrastava 
OVÚS MěÚ Chrastava 
 


		2010-11-24T11:34:04+0100
	Ing. Michael Canov




